
S 2 0 0 8 0 0 7 

1.1 

SMLOUVA O PŘEPRAVĚ A ODSTRAŇOVANÍ ODPADU 
Číslo 132/2008 

článek 1.: SMLUVNÍ STRANY 

Ob)adnateÍ: Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. 
společnost je zapsána u: Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B. vložka 1625 
Sldk>: Pouchovská 153. Hradec Kritovó 3. PSČ.500 03 
Kontaktnfadresa: Pouchovská 153, Hradec Králové 3, PSČ 500 03 
Zastoupený: Ing. Miloslavem Kulichem , pi'edsedou představenstva 
Bankovní spojení: Komerční Banka Hradec Králové Číslo účtu: 
IČO: 2526T213 ~ DIČ: C2 25267213 
TttWon: 495089111 Fax 495 544 455 

Dále jen ' objednatel" 

1.2 Zhotovitel: 
společnost Je zapsána u: 
i ŠMIo:"'_ 
Kontakmf adresa: 
Zastoupený: 
Bankovní spojeni^ 

J Č O : 
L telefon: _ 

Dále jen "zhotovitei" 

Hradecké s lu lby a.s. 
Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B., vtotka_t. 2 2 1 ^ 
Brati'i Stefanů 990, 500 03 Hradec Králové 
Bratří Stefanů 990, 500 03 Hradec Králové 
Bc. Radkem Sokolem, ředitelem společnosti ' 
ČSOB Hradec Králové číslo účtu: ' " " " 1 
25962973 i DIČ:  

Fax: 495 540 040 

 
CZ25962973 _ 

. 495 540 055 

, , článek 2.: PŘEDMĚT SMLOUVY . . , 

Předmětem této smtouvy je přeprava a odstraňování a využivánl nesmlouvaných odpadů uvedenýcti v dodatcích 
této smlouvy prostřednictvím zhotovitele. , • • ^- • 

článek 3.; PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1. Zhotovitel Je povinen: -
zhotovitel se zavazuje, že pfevezme odpady do svého moNInfho zařízen! v mlsté vzniku a jako 
oprávněná osoba dle přílohy £. 26 vyhlášky MŽP 383/2001 Sb., která odpad odesílá, převezme 
z a objednatele povinnost odesílatele dle zákona č. 185/2001 Sb „ § 2 4 a 25 zákona č.111/1994 
Sb o silniční přepravě, § 23 a dohody A D R kaprtola 1.4.2., 1.8.3. a 5.4. 
odvézt nasmlouvané odpady na vlastní nebezpečí a zajistit jejich kvalifikované odstranéni v souladu s 
platnou legislativou zejména zákonem č. 185/2001 Sb.. o odpadecti v platném znéní a datftlch souvisej icícfi 
závazných předpisů. 
vý$e uvedené služby provádét řádné a včas podle dodacích podmínek a dodatků této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel Je oprávnén: 
v případě zjištěni nesouladu odpadu s odpadem nasmlouvaným v této smlouvě odpad nepřevzít a okamžitě 
tuto skutečnost oznámil objednateli 
požadoval od objednatele potřebnou součinnost zejména v zajiSléni přístupu ke sbémým nádobám, 
konteinerúm a jímkám na shromažďováni odpadů objednatele. 
v případě nezajištění přístupu je zhotovitel povinen tuto vadu reklamovat u objednatele a pokud tento 
neprodlené nezjedná nápravu, |e zhotovitel oprávněn odpad neodvézt Náklady za mamou jizdu hradí 
objednatel. 
požadoval od objednatele řádné a včasné zaplaceni dohodnuté ceny. 

3.3. Objednatel Je pov inen : 
platit cenu za poskytnuté siužDy 



poskytnout zhotoviteli souĎnnosl dle předchozího odstavce 
3.4. Objednatel je oprávnén: 

požadovat od zhotovitele řádné a včasné plnéní jeho povlnrxistl dle a . 3.1. \-> ' .' 

Článek 4.: DODACÍ PODMÍNKY 

4.1. Způsob provid&nf sluiby 
odvoz odpadů ze st>émých misi průběžné dle požadavků objednatele na základě jeho telefonické, faxové 
nebo písemné výzvy nejdéle do 5 pracovníc^ dnů po vyzváni objednatela. pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 
objednatel (uživalel) sběrné nádoby musí v době svozu zajistit dostatečný přistup k místu jejího odebráni, 
umožňující snadnou a bezpečnou manipulaci se sběrnými nádobami bez naruieni plynulosti poskytované 
služby. Sbémé nádoby budou po vyprázdněni vráceny zpět ztwtovilelem na místo jejldi odebráni. 

4.2. Pronájem zařfzeni 
pronajaté kontejnery a nádoby na odpad (dále zařízeni) jsou majetkem zhotovitele. Objednatel )e oprávněn 
používat prortajaté zařízení pouze pro účely tomu odpovídající nebo předem dohodnuté, 
objednat^ je povinen udržovat pronajaté zařízení v dobrém technickém stavu. Po uplynuti pronájmu musi 
být pronajaté zařízeni předáno bez znehodnocení či nadměrného opotřelieni. které neodpovídá povaze a 
určeni věci. 
objednat^ je povinen pečovat o to, aby na zařízení nevznikla Skoda. Objednatel je odpovůdný za Jakékoli 
poškození pronajatého zařízeni vzniklého v důsledku jeho chyby či jednáni z nedbakjstl. 
v případě ztráty či poSkozeni zařízeni uhradí objednatel zhotoviteli vznikbu Škodu, 
objednatel není oprávněn dát pronajaté zařízeni do podnájmu třetí s&aně. 
není-y startoverra jinak, řidi se nájemní vztah přisluSnýmí ustaruveními Občanskélx) zákoníku a 
souvis^idmi předpisy. 

čtánek 5.: CENA SLUŽBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Cena služby 
práce budou fakturovány dle ceníku, který je součástí této smlouvy jako její dodatek 
k dohodnutým cenám t>ude ličlována DPH dle platných předfrisů 
změny ceníku se provádi výhradně písemnou formou, a to nejméně 30 dní před datem Jeho platnosti * 

5.2. Platební podmínky 
fakturace bude prováděna ihned na základě skutečné odvezeného množství odpadů. Podkladem pro 
fakturaci budou vážní listky nebo evidenční listy přepravovaných nebezpečných odpadů a záznamy o 
provozu nákladních vozklel, 
splatnost faktur je stanovena na 14 dnů ode dne doručení. Jednotlivé faktury budou obsahovat rozpis dle 
ceníku, který je součástí této smkHivy. Platby budou uskutečňovány na základě faktur, které budou zároveň 
daňovými doklady. Nebude • li faktura splňoval náležitosti daňového dokladu, objednatel fakturu vrátí 
zhotoviteli a do předání nové faktury a uplynulí |e|i lhůty splatnosti není objednatel v prodleni s úhradou 
takové faktury. 
smluvní strany se dohodly, že pro případ překročení lhůty splatností se sjednává smluvní úrok ve výSi 0.05 % 
dlužné částky za každý den prodleni. 

r \ 

článek 6.: VZNIK. ZMĚNA A ZÁNIK SMLOUVY 

6.1. Vznik smlouvy 
tato smbuva je platná okamžikem jejího podpisu statutámiml zástupci s účinnosti od 1.1.2008. 

6.2. Zména smlouvy 
změny smlouvy, včetně ceníku, jsou platné a účinné jen na základě dodatků písemné odsouhlasených 
statutámíml zástupci smluvních stran. 

6.3. Trváni a zánik smlouvy 
tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany jl mohou ukončit dohodou nebo písemnou 
výpovědí donjčenou druhé straně. Výpovědní lhůta je Iři měsíce, rozbíhá se 1. dne následujícího měsíce po 
doručení výpovědi. 



člántk 7.: VYŠéí MOC ^' 

7.1. Zhotot^lef neni vystaven náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků, jestliže jeho 
prodleni v plnění nebo r>eplnéni závazků ďe této smlouvy, je výsledkem nějaké udákistl zpúsot>ené VySSí 

7.2. Pro účely této smk>uvy znamená "VySSi moc' událost mimo kontrolu ztiotovltele, ktereu nelze předvídat a 
nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany zhotovitele. Takové události mohou být zejména války, 
revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie, karanténní omezení, dopravní embarga a stávky. 

článek9.:ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI 

8.1. Počet výtisků • Jejich rozdělení 
smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních z nicttt každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení 

B.2. Počet listů smlouvy 
počet listů smkjuvy: 3 
počet listů dodatku: 2 

8.3. Podpisy oprávněných zástupců obou smluvních strin 

V Hradd Králové dne : 
Za objodrtatele: 

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. 

V Hradd Králové 28.3,2008 
Za ztiotovitele: 

Hradecké služby a.s. 

* 



Dodatek ke smlouvě 132/2008 

1,1 

1.2 

CENÍK SLUŽEB PLATNÝ OD 1,1.2008 

Objednatel: Dopravní podnik mésta Hradce Králové, a.s. 
společnost je zapsána u: Krajského soudu v Hradd Králové, oddíl 8. vložka 1625 
Sídlo: Pouchovská 153, Hradec Krátové 3. PSČ.S00 03 

. -
Kontaktní adresa: Pouchovská 153, Hradec Kiátové 3. PSČ 500 03 
Zastoupený: Ing. Miloslavem Kulk^hem , předsedou představenstva 
Bankovní spojení: Komerční Banka Hradec Králové Číslo účtu: 
IČO: 25267213 DIČ: CZ 25267213 

hřelefon: 495 089111 Fax: 495 544 455 

t ,' 

Zhotovitel: Hradecké sluttiy a.s. 
společnost je zapsána u: Krajského soudu v Hradd Králové, oddíl B., vložka č. 2213 
Sídlo: Brath' Štefanů 990, 500 03 Hradec Králové 
Kontaktní adresa: Bratří Stefanů 990, 500 03 Hradec Králové 
Zastoupený: Bc. Radkem Sokolem, ředitelem společnosti 
Bankovní spojeni: ČSOB Hradec Králové Číslo úCtu: 
IČO: 25962973 DIČ: CZ25962973 

1 Tstston: 495 401 112 495 401 113 

2>1. Nasmlouvané druhy odpadij: 

Cenik likvidaca odpadů pro rok 2008: 

Druh 
o d p a d u 

Název a druhy odpadu Kategor ie 
odpadu 

C e n a za 
odst raněn i 

odpadu (Kč/kg j 

080111 
Odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpouStédla nebo jiné nebezpečné látky N 7,50 

120302 Odpady z odmašťováni vodni parou N 2.50 

130205 
Nechlorované minerální motorové, převodové a 
mazací oleie N 0.00 

130208 Jiné motorově, převodově a mazací oleje N 0.00 
130501 Pevný podíl z lapáku pisku a odlučovačů oleje N 3.00 
130507 Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje N 2.00 

130508 
Směsi odpadů z lapáku písku a z odlučovačů 
olele N 2.00 

130802 Jiné emulze N 4.10 
140603 Jiná rozpou&lédla a směsi rozpouštědel N 3.50 
150110 Obaly obsahující net)ezpečné látky N 7,50 

150202 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 
olejových filtrů jinak blíže neurčených) N 6.00 

150203 

Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící 
tkaniny a ochranné odévy neuvedené pod číslem 
150202 0 7.50 

160107 Olejové filtry N 5,60 
160112 Brzdové destičky neuvedené pod číslem 160111 O/N 1,80 
160113 Brzdové kapaliny N 3,50 



/ 
160114 Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky N 3,50 

160214 
Vyřazená zařízení neuvedená pod čisíy 16 02 09 
až 16 02 13 0 6,70 

160122 Součástky jinak blíže neurčené 0 6,70 

160121 

Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 
160107 až 160111 a 160113 a 160114 - olejové 
hadice N 7.50 

160507 Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou nebo 
obsahují net)ezpečné látky N 11,50 

160601 Olověné akumulátory N -2,00 
160602 Nikl-kadmiové baterie a akumulátory N 0,00 

160606 
Odděleně soustřeďované elektrolyty z baterií a 
akumulátorů N 3,00 

190110 Upotfebené aktivní uhlí z čištění spalin N 6,00 
200121 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 8,50 /1 kus 

200123 
Vyřazená zařízeni obsahující 
chloffluorouhlovodiky • vyřazené ledničky N 250,00 Kč/ks 

200135 

Vyřazené elektrické a elektronické zařízení 
obsahující nebezpečné látky neuvedené pod čísly 
200121,200123 3 200135 N 7,50 

150102 Plastové obaly 0 1,00 
150106 Směsné obaly 0 1,00 
150107 Skleněné obaly 0 0,00 
160103 Pneumatiky 0 1,80 
160119 Plasty 0 2,00 
160120 Sklo (autosklo) 0 2,00 
200101 Papír a lepenka 0 0,00 

200136 
Vyřazené elektrické a elektronické zařízení 
neuvedené pod Čisíy 200121, 200123 a 200135 0 1,50 

Ceny v ceníku jsou uvedeny bei DPH (19%). 

Pripadný Jiný dnih odpadů lze sjednat s dodavatelem na z i k l a d i písemné dohody 
vydinim nového dodatku té to smlouvy. 

2. 2. Cenik výkupu (cena bude průběžné aktust izována): 

170401 Měď, bronz, mosaz O •50,00 
170402 Hliník O -15,00 
170405 Železo a ocel 0 -2,00 
170407 Směsné kovy 0 Dle specifikace 

2.3. Ceník přepravy odpadÓ pro rok 2008; 

Účtovaná položka Cena Vzdálenost 

Přeprava odpadů 1000,- Kč/odvoz 
včetně manipulace 

Ceny v ceníku IMHI uvwimv b u DPH (19%). 

V Hradd K r i k n r é d n e : 

Dopravní podnik města Hradce Krylové, a.s. 

V Hradci Králové dne 28.3.2008 
Za

Hradecké sl 




